

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA						
Item	Código	Referência	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,20	R\$ 23.908,02	R\$ 28.689,62
1.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	3,20	R\$ 12.237,22	R\$ 39.159,10
TOTAL							R\$ 67.848,73
MEMÓRIA DE CÁLCULO							
ADMINISTRAÇÃO LOCAL							

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					TOTAL	1,20
4 meses	3	22	66	4	264	220
	horas p/d	dias p/m	h por mês	meses	Total	carga horária mensal
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					TOTAL	3,20
4 meses	8	22	176	4	704	220
	horas p/d	dias p/m	h por mês	meses	total	carga horária mensal

Marcio José de Toledo
CREA 288538/D
Secretaria de obras e urbanismo